Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
MITTEILUNG
ausgestellt von:
                Kraftfahrt-Bundesamt
über die Erweiterung der Genehmigung
für einen Typ eines CNG/LNG-Bauteils nach der Regelung Nr. 110
einschließlich der Änderung .

Reason(s) of extension of approval:
Änderung der Typbezeichnung
Change of the type designation
Aktualisierung der Ausführungen
Update of versions
Technische Änderungen
Technical modifications
Anpassung an die Änderungsserie 04 der Regelung
Adaption to the 04 series of amendment of the regulation
11.
12.
13.
Ort:   DE-24932 Flensburg
Place:
Datum:  26.02.2020
Date:
Unterschrift: Im Auftrag
Signature:
14. Die mit dem Antrag auf Erteilung einer Genehmigung oder Erweiterung eingereichten
Unterlagen sind auf Anforderung erhältlich.
The documents filed with the application or extension of approval can be obtained upon
request.
  (Jörg Burgkhardt)
Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
4
Nummer der Genehmigung: E1*110R04/00*0107*04
Approval No.:
Anlage
Appendix
zur ECE-Typgenehmigungs Mitteilung Nr. E1*110R04/00*0107*04
to ECE type-approval certificate No.
1. Zusätzliche Angaben zur Typgenehmigung eines Typs eines CNG/LNG-Bauteils nach
der Regelung Nr. 110
Additional information concerning the type approval of a type of CNG/LNG components
pursuant to Regulation No. 110
1.11. Flexible Kraftstoffleitungen
Flexible fuel lines
1.11.1. Arbeitsdruck (Arbeitsdrücke):
Working pressure(s):
3 Mpa / -40 ̊C up to +120 ̊C
1.11.2. Werkstoff:
Material:
PTFE
Edelstahl
stainless steel
Kraftfahrt-Bundesamt
DE-24932 Flensburg
Nr. der Genehmigung: E1*110R04/00*0107*04
Approval No.:
- Anlage -
Nebenbestimmungen und Rechtsbehelfsbelehrung
Nebenbestimmungen
Die Einzelerzeugnisse der reihenweisen Fertigung müssen mit den Genehmigungsunterla-
gen genau übereinstimmen. Die in der bisherigen Genehmigung enthaltenen Auflagen gelten
auch für diese Erweiterung.
Das bisherige Genehmigungszeichen
110 R - 010107  “C“
wird geändert in:
110 R - 040107  “C“
Rechtsbehelfsbelehrung
Gegen diese Genehmigung kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch
erhoben werden. Der Widerspruch ist beim Kraftfahrt-Bundesamt, Fördestraße 16,
DE-24944 Flensburg, schriftlich oder zur Niederschrift einzulegen.
- Attachment -
Collateral clauses and instruction on right to appeal